
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  91 DEL 21/03/2024 

 

OGGETTO: Proroga “contratto di brokeraggio” con la società AON S.p.A.                                                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Considerato che: 

- il servizio di intermediazione e consulenza in materia assicurativa, “servizio di brokeraggio”, 

affidato con propria determinazione n. 968 del 21.12.2020 e lettera contratto prot. n. 8696 del 

16.04.2021 alla società di brokeraggio “AON S.p.A.”, con sede in 20124 Milano, alla via 

Ernesto Calindri, n. 6, è prossimo alla scadenza del 31.03.2024; 

- all’art 2 del succitato contratto di brokeraggio è stato previsto che qualora alla scadenza naturale 

o anticipata del contratto, il Consorzio non abbia provveduto ad aggiudicare il servizio per il 

periodo successivo, il broker, su richiesta del Consorzio, si impegna ad assicurare la 

prosecuzione delle attività per tutto il tempo necessario, sino all’affidamento del nuovo incarico, 

al fine di consentire il graduale passaggio delle competenze al nuovo broker o al Consorzio; 

- risulta estremamente conveniente per il Consorzio avvalersi della consulenza in materia 

assicurativa di detta figura professionale qualificata, stante la carenza nell’Ente di personale in 

possesso di competenze specifiche e le eventuali esigenze da soddisfare nelle more della 

conclusione del nuovo affidamento; 

Ritenuto, pertanto, di prorogare, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della nuova 

procedura di affidamento, il succitato contratto stipulato con la società di brokeraggio AON S.p.A., 

agli stessi patti e condizioni riportate nella suddetta lettera contratto; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di prorogare, per il tempo strettamente necessario alla conclusione 

della nuova procedura di affidamento, il contratto inerente al servizio di brokeraggio intrattenuto 

con la società “AON S.p.A.”, con sede in  Milano alla via Ernesto Calindri, n. 6, agli stessi patti e 

condizioni riportate nella lettera contratto prot. n. 8696 del 16.04.2021. 

Il presente provvedimento non comporta alcuna spesa od onere a carico del bilancio consortile. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/03/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


